Cum autem et ipsi debitum naturæ persolvendum
esset, ad Justinianum, supra imperatores priores
magnificum, imperium pervenit; qui templum illud
longe maximum condidit. Natus erat ex Justini
sorore, statimque sub initium imperii bellum ad-
versus Vandilos et regem eorum Gelimerem, longe
crudelissimum, movit. Nam cum magno, eoque
candido, amore Vandilorum regem Hinderichum
etiam antea complecteretur, cum imperium nactus
fuisset, ac jam litteris certior factus esset impro-
bium Gelimerem seditione mota Hinderichum cum
uxore ac liberis inclusum loco quodam habere ac
regnum ei totum ademisse, perturbatus animo,
vehementerque casu amici adverso commotus,
classem infinitis instructam copiis contra Gelimerem
misit, eique ceu belli ducem præfecit magnum
illum Belisarium, ipsam Romanorum manum; qui
omnes imperatores copiarumque duces animi con-
stantia et præclarissimis consiliis superavit. Belisa-
rius accepto imperio cum classarios, pedites levis
et gravis armaturæ milites, cetratos, equites, fun-
ditores, qui pro eo lubenter se periclitaturos profl-
terentur, collegisset, simul ab injustarum direptio-
num vi prorsus abstineret, omnesque consuefecisset

ut æqui observantes essent, Libyam universam
C occupavit, et cervices Vandilorum, quæ hactenus
flecti nequiverant, inflexit, ipsismet Afris ad eum
deficientibus, et operam dantibus ut a Belisario
regerentur. Nimirum invicta res est justitia, quæ
prius infestos potest amicos reddere, ac hostes per-
inde attrahit ut magnes ferrum. Exemplum bonita-
tis et humanitatis ejus erga subditos hoc esse pot-
est. Quidam miles avem domesticam rapuerat. Ea
qui per injuriam spoliatus erat, clamorem tumul-
tuarium tollit. Quo quidem Belisarius audito fa-
ctum illud molesto tulit animo; militem rapinis
deditum perquirendo reperit; ardentius excande-
scens pœnam pro delicto non magno atrocem et
gravem in eum statuit; quippe miserum in crucem
D agi jussit, atque hoc supplicii genus propter ani-
mum injuriæ cupidum perpeti. 65 Quamvis enim
a natura sic comparatus erat ut perhumaniter cum
hominibus ageret dulcique melle verba sua tempe-
raret, tamen idem norat experientes et claros in
arte sua medicos solere nonnunquam amara mi-
scere. Atque hoc facto consecutus est ut ingens
quidam pavor exercitum invaderet militumque
corda metus constringeret, Libyca vero natio,
Romanis infesta, Belisarium amare occiperet, ac
ducem hunc instar alicujus Dei laudibus vulgo

Variæ lectiones.

²¹ βαρύτερον Α. ²² εβομένοις Α. ²³ σαθροὺς RR, λυπρῶς M. ²⁴ καὶ πρὸς M. ²⁵ Βανδήλων RR.
²⁶ ἐπαναστήσας Α. ²⁷ καταστήσας RR. ²⁸ παθαινόμενος R. ²⁹ τε ARR. ³⁰ τι AR. ³¹ σύμμαχον R,
³² ἐξήρπασέ R. ³³ δεινὴν AR. ³⁴ εἶδε R. ³⁵ τὴν καρδίαν R. ³⁶ θ:ψ.